PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.1478 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10041081, Aleone de Oliveira Martins, 1376335050 BA, 19.30 / 10026062, Gilson Benedito da Silva, 0991924207
BA, 17.41 / 10015777, Iolanda Carlos Nogueira, 5527730 BA, 14.24.

1.1479 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10020318, Daliane Carvalho Gomes Pereira, 1199270555 BA, 22.18 / 10048763, Luciana Teixeira Bezerra,
592633187 BA, 21.70 / 10053508, Leandro Teixeira Reis, 102730127 PR, 20.20.

1.1480 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10000161, Janildes Almeida Chagas, 0671980238 BA, 24.00 / 10019972, Eudra Oliveira de Souza, 0891664777
BA, 23.99 / 10038887, Nadma Fernandes Silveira, 0880913177 BA, 22.60 / 10036092, Lucima Teixeira Santos
Rocha, 1303835622 BA, 22.08.

1.1480.1 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico
10036890, Valquiria Souza Rocha, 1192417577 BA, 20.50.

1.1481 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10031202, Ana Leuza da Silva Domingues, 0654694290 BA, 22.50 / 10028481, Cristiana Teixeira Prates,
0795532652 BA, 21.40 / 10026263, Marcia Kelly Souza Santana, 1267913258 BA, 20.74 / 10044558, Maria
Cecilia da Silva Domingues, 1275656129 BA, 20.70 / 10035294, Talita Vieira dos Santos, 1157109306 BA, 19.78 /
10004684, Maykon Soares de Araujo, 1326166107 BA, 19.64 / 10006795, Kelly Martins Rocha Braga,
0881650277 BA, 19.50 / 10030395, Isabel Thayanna Fernandes Souza, 1139945912 BA, 18.12 / 10017036,
Francisco Fernandes Nogueira, 0783417799 BA, 14.80.

1.1482 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10035575, Eline Souza da Silva, 0860077691 BA, 24.26 / 10029305, Ione Marques da Silva, MG-12964166 MG,
19.29.

1.1483 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10040473, Adriana Gomes Teixeira, 1436169607 BA, 19.10 / 10019653, Eliana Gomes de Oliveria, 0703740156
BA, 12.16 / 10023692, Daniel Vieira Gondim, 0705679802 BA, 8.13.

1.1484 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10027725, Claudia Pereira Novais, 0716487047 BA, 23.30 / 10014282, Jose Leandro Alves Viana, 6857933 PE,
21.50 / 10002108, Frank Alves Rodrigues, 0940079852 BA, 20.78 / 10000757, Jane Mary Lima Castro, 5605962
BA, 20.28 / 10030675, Elisangela Dias da Silva, 0935804870 BA, 20.11 / 10032001, Ivo da Silva Costa Junior,

1388466937 BA, 20.00 / 10035252, Junivio da Silva Pimentel, 1286478685 BA, 19.46 / 10003520, Isac Soares
Pereira, 0962914860 BA, 18.13 / 10029588, Ana Paula Lemos Silva, 0701516526 BA, 18.04 / 10017205, Weden
Lustosa Maciel, 2320898 PI, 16.60 / 10006208, Monalisa Borges Gomes, 0985273208 BA, 16.50 / 10011380,
Sandra Nunes Rodrigues, 1345972148 BA, 15.20 / 10020710, Isleide Oliveira Silva, 0884339785 BA, 15.10 /
10005836, Elizangela Francisca Barbosa Borges, 0790025795 BA, 14.80 / 10015397, Janeisa Botelho Barros,
1131057708 BA, 14.27 / 10050662, Vanessa Bury dos Santos, 0874941164 BA, 11.14.

1.1484.1 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente Físico
10051767, Edvagno Jorge Batista Cardoso, 00729930653 BA, 19.00.

1.1485 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10023432, Marcos Antonio Alves Cruz, 07147209 68 BA, 18.76 / 10024558, Janio Martins Montalvao, 0848137922
BA, 18.72 / 10012072, Ediney Carlos Lima Novais, 0820062618 BA, 17.00 / 10010297, Fabio dos Santos Teixeira,
0749155418 BA, 16.20 / 10028137, Deyse Costa Alves, 0743417151 BA, 15.50 / 10009957, Carla Adriana
Nascimento Almeida, 1383683336 BA, 15.40 / 10039088, Rafael Neves Aguiar, 0984292055 BA, 14.59 /
10012860, Silvia Ysnar Gomes da Silva, 1118994787 BA, 12.99 / 10006350, Maria Aparecida Dias Castro,
0909427011 BA, 12.54.

1.1486 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10052767, Donizete Moreira Soares, 689445270 BA, 13.09 / 10001790, Anderson Santos de Oliveira, 0845419706
BA, 10.80 / 10036544, Amelia de Souza Oliveira, 0786911336 BA, 7.80 / 10002302, Robson Barbosa de Matos,
202893405 BA, 6.10.

1.1487 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10037628, Renilda Araujo da Silva, 98913824515 BA, 11.60 / 10054586, Domingas Darc de Almeida Nogueira,
0207767483 BA, 10.71 / 10050265, Jucelia Maria de Jesus Pais, 40184897572 BA, 8.76 / 10043055, Jaciara
Xavier de Oliveira, 0964521962 BA, 7.19 / 10049043, Mariza Cotrim da Rocha Gomes, 0854288333 BA, 7.13.

1.1488 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10005131, Debora Andrade Paes, 1130860329 BA, 22.80 / 10014427, Deyse Lara Vieira Malheiro, 1156917662
BA, 21.10 / 10033917, Anne Cisera Teixeira de Santana, 0786936240 BA, 20.06 / 10019113, Thaiane de Araujo
Oliveira, 1011261073 BA, 17.80 / 10035556, Fabiana Araujo da Silva, 1284767884 BA, 17.33 / 10018220, Alynne
Gomes de Jesus, 0786083921 BA, 15.49 / 10034584, Queles Teixeira de Souza Reis, 0996561757 BA, 13.51.

1.1489 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10024215, Marcionila Alexandre Gomes dos Prazeres, 0874983320 BA, 24.10 / 10042423, Leila Cardoso
Carvalho, 1272017001 BA, 23.07 / 10019020, Ariadna Chaves Trindade, 1131046692 BA, 22.20 / 10000360,
Fabia Catiara Guimaraes Donato, 0663178860 BA, 19.50 / 10044226, Cleriston Fernandes Teixeira, 0859865266
BA, 12.77 / 10049114, Firmo Malheiros Neto, 0935854703 BA, 8.60.

1.1490 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10019334, Fabiano Santana Lima, 640079440 BA, 7.84.
 (...)